

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELGRATIN

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

1,39 € Pck.

Quarkkeulchen mit Rosinen

500 g/Pck. · 5,98 €/kg

- tiefgekühlt -

2,99 € Pck.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Spreewälder Gurken – Knoblauch
1 l/Eimer

2,80 € Eimer

Roster

10 Stk. à 100 g/Pck.

6,90 € Pck.

Bismarckhering

500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 € Becher

Ölheringssalat

500 g/Becher · 7,98 €/kg

3,99 € Becher

Von JFW Fleisch- und Wurstwaren

Hackbraten – geschnitten

ca. 300 g/Pck.

9,49 € kg

Bockwurst

1 kg/Pck.

7,20 € Pck.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE

GÜLTIG 31.08. - 05.09.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Euro-Gemüse (Karotten, Romanobohnen
und Broccoli)

2,5 kg/Btl. · 1,94 €/kg

- tiefgekühlt -

4,85 € Btl.

Forelle grätenfrei

ca. 1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

13,50 € kg

Mini-Rösti-Sticks für Pfanne, Ofen und
Fritteuse sowie Heißluftfritteuse geeignet

1 kg/Btl.

- tiefgekühlt -

4,20 € Btl.

Kaninchenleber

1 kg/Pck.

- tiefgekühlt -

7,49 € Pck.

Erdbeeren

2,5 kg/Btl. · 4,36 €/kg

- tiefgekühlt -

10,90 € Btl.

Wildlachsfilet

Nettofüllmenge: 800 g/Btl.

16,13 €/kg

- tiefgekühlt -

12,90 € Btl.

Schweinegulasch

2,5 kg/Btl. · 6,90 €/kg

- tiefgekühlt -

17,25 € Btl.

Schweinefilet

ca. 450 g/Stk.

- tiefgekühlt -

7,99 € kg

SPEISEKARTE

gültig 31.08. - 04.09.2026

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR · ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

Eintopf	Italienischer Nudelintopf, Obst ^{a/h/h/V}	5,60 €
Essen 1	Paprikagulasch vom Schwein mit Kartoffeln und Salat ^{6/a/h/c/h/g/h/h}	6,80 €
Essen 2	Kochfisch mit Senfsoße, Salzkartoffeln und Rotkohl mit Speck ^{2/a/h/c/h/h}	7,80 €
Nudelgericht	Sauerkraut-Schupfnudelpfanne mit Kasseler ^{2/4/a/h/h/h/h}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" ^{2/4/a/h/h/c/h/h}	5,00 €
Salat	Chicken-Nugget-Salat (gem. Salat, Chicken Nuggets, Joghurt Dressing) ^{a/h/h}	5,00 €

DIENSTAG

Eintopf	Milchreis mit Kirschen, zerlassener Butter sowie Zucker und Zimt ^{6/a/h/V}	5,60 €
Essen 1	Schweinskopsülze mit Bratkartoffeln, Remoulade und Salat ^{2/4/5/6/h/c/h/h/h}	6,80 €
Essen 2	Rindergeschnetzeltes "Stroganoff" mit Spätzle und Erbsen ^{6/a/h/c/h/h/h}	7,80 €
Nudelgericht	Spirelli mit Jägerschnitzel, Tomatensoße und Reibekäse ^{2/4/5/6/a/h/c/h/h}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat "Sächsische Art" ^{2/4/a/h/h/c/h/h}	5,00 €
Salat	"Winzersalat" (gem. Salat, Weintrauben, Feta, Sahnedressing) ^{a/h/c/h/g/h/h/V}	5,00 €

MITTWOCH

Eintopf	Möhreneintopf mit Rindfleisch, Dessert ^{a/h/h}	5,60 €
Essen 1	Blumenkohl-Käse-Medaillon mit Salzkartoffeln und Salat ^{6/a/h/c/h/g/h/h/V}	6,80 €
Essen 2	Lachsfilet mit Brokkoli, Salzkartoffeln und Sauce Hollandaise ^{2/a/h/c/h/h}	7,80 €
Nudelgericht	Griechische Hackfleischnudeln mit Schmelzkäse-Sahnesoße ^{a/h/h/c}	5,70 €
Kaltgericht	Frikadelle mit Nudelsalat ^{2/6/a/h/c/g/h/h}	5,00 €
Salat	Salat Mexico (gem. Salat, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprikadressing) ^{h/c/h/h/V}	5,00 €

DONNERSTAG

Eintopf	Weißer Bohneneintopf mit Kasseler, Dessert ^{2/a/h/h/h}	5,60 €
Essen 1	Rahmspinat mit Rührei und Salzkartoffeln ^{a/h/c/h/V}	6,80 €
Essen 2	Wildgulasch mit Knödeln "Böhmische Art" und Rosenkohl mit Semmelbrösel ^{1/a/h/c/h/h/h}	7,80 €
Nudelgericht	Bunte Gnocchipfanne mit Hähnchenbruststreifen und Knoblauchsoße ^{1/a/h/c/h/h/h}	5,70 €
Kaltgericht	Frikadelle mit Nudelsalat ^{2/6/a/h/c/g/h/h}	5,00 €
Salat	Gartensalat (gem. Salat, Ei, Kräutervinaigrette) ^{a/h/c/h/h/V}	5,00 €

FREITAG

Eintopf	Spätzleintopf mit Gemüse ^{a/h/c/h/h/V}	5,60 €
Essen 1	Frikadelle mit Salzkartoffeln und Rahmkohlraabi ^{6/a/h/c/h/h}	6,80 €
Essen 2	Tafelspitz mit Kartoffelklößen und Meerrettichsoße ^{2/4/a/h/h/h/h/h}	7,80 €
Nudelgericht	Makkaroni mit Feta-Zucchini-Soße ^{2/a/h/h/c/h/h/V}	5,70 €
Kaltgericht	Hähnchenschenkel und Kartoffelsalat mit Gurke ^{2/4/a/h/h/c/h/h}	5,00 €
Salat	"Fitness Salat" (gem. Salat, Hähnchenschnitzel, Joghurt Dressing) ^{a/h/c/h/h}	5,00 €

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = Weizen, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfid, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, q = Johannisbrotkernmehl, V = vegetarisch

Essens-Vorbestellung unter 03763 177271

unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!